МБОУ «Новоубеевская основная общеобразовательная школа»
Дрожжановского муниципального района РТ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2016 года            №24

«О создании детско-юношеского
военно-патриотического юнармейского
движения ЮНАРМИЯ»

          В целях участия в реализации государственной молодежной политики
Республики Татарстан, всестороннее развитие и совершенствование личности
детей и подростков, удовлетворение их индивидуальных потребностей в
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании,  повышение
авторитета и престижа военной службы, сохранение и приумножение
патриотических традиций,  формирование у молодежи готовности к выполнению
гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,
согласно Приказу№200 от 19.10.2016 г. МКУ «Отдел образования
Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики
Татарстан «О создании детско- юношеского военно-патриотического
юнармейского движения»

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  детско-юношеское военно-патриотическое юнармейское движение
(далее ЮНАРМИЯ) и назначить начальником школьного штаба Еремеева
Сергея Петровича, учителя ОБЖ.;

2. В состав юнармейцев сформировать из числа учащихся в возрасте 11 лет и
старше (приложение 1);

3. Работу с движением вести согласно плану работы штаба детско-юношеского

военно-патриотического юнармейского движения (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Юманову Т.В.

Директор школы:                         С.А. Молгачев

С приказом ознакомлены:

Т.В. Юманова  С.П. Еремеев

Приложение 1 к Приказу №24 от 22.11.2016 г.